1

证券代码：600217       证券简称：中再资环       公告编号：临 2022-039

中再资源环境股份有限公司

关于全资子公司因公开招标形成关联交易的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

日前，中再资源环境股份有限公司（以下简称公司）全资子公司

山东中绿资源再生有限公司（以下简称山东公司）因进行山东中绿资

源再生有限公司废弃电器电子产品资源化综合利用项目（一期）综合

办公楼、职工宿舍楼单体建筑工程和生产车间、生产办公楼、产成品

仓库单体建筑工程的建设工作，委托中瑞华建工程项目管理（北京）

有限公司对拟建工程进行招标。根据招标人山东公司和招标代理机构

中瑞华建工程项目管理（北京）有限公司的《中标通知书》，关联方

山东中再生城乡建设有限公司中标上述两个单体建筑工程，合计金额

为 7,732.79万元。

一、关联交易概述

山东公司正在进行山东中绿资源再生有限公司废弃电器电子产

品资源化综合利用项目（一期）综合办公楼、职工宿舍楼单体建筑工

程和生产车间、生产办公楼、产成品仓库单体建筑工程的建设工作。

根据项目进展情况，山东公司委托中瑞华建工程项目管理（北京）有

限公司对前述项目工程进行公开招标，在中国招标投标公共服务平台、

山东省采购与招标网公示，发布招标信息。本次公开招投标根据国家

和相关主管部门规定，按照公开、公平、公正的原则严格按程序办理。

2

经过公开招标、评标等工作，确定山东中再生城乡建设有限公司提供

的投标文件评分最高，中标山东中绿资源再生有限公司废弃电器电子

产品资源化综合利用项目（一期）综合办公楼、职工宿舍楼单体建筑

工程和生产车间、生产办公楼、产成品仓库单体建筑工程， 综合办

公楼、职工宿舍楼单体建筑工程中标金额为人民币 26,164,070.94元，

生产车间、生产办公楼、产成品仓库单体建筑工程中标金额为

51,163,839.51元，两个工程合计中标金额为 77,327,910.45 元。

山东中再生城乡建设有限公司是公司股东中再生投资控股有限

公司（持有公司股份 53,394,635 股，占比 3.85%）的全资子公司，中

再生投资控股有限公司是公司控股股东中国再生资源开发有限公司

的全资子公司，本次公开招标结果构成关联交易。

根据《上海证券交易所股票上市规则》的有关规定，公司上述因

公开招标形成的关联交易事项属于可免于按照关联交易的方式审议

和披露的情形。

本次交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大

资产重组。

二、关联方基本情况

㈠公司名称：山东中再生城乡建设有限公司

㈡成立日期：2014年 5 月 14 日

㈢注册地址：山东省济南市商河县彩虹路以北商西路以西凤凰城

小区 65#商业 101。

㈣法定代表人：朱枫。

㈤注册资本：2,000万元

㈥统一社会信用代码：913701263068652851

3

㈦经营范围：许可项目：建设工程监理；房地产开发经营；建设

工程施工；住宅室内装饰装修；建设工程设计。（依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门

批准文件或许可证件为准）一般项目：工程管理服务；工程造价咨询

业务；园区管理服务；市政设施管理；市场营销策划；房地产经纪；

园林绿化工程施工；物业管理；住房租赁；土地整治服务；非居住房

地产租赁。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经

营活动）。

㈧山东中再生城乡建设有限公司是公司控股股东的全资子公司

的全资子公司。

㈨山东中再生城乡建设有限公司的财务状况良好，技术能力及质

量水准满足双方合作要求，具有较强的履约能力。

截止 2021 年 12 月 31 日，山东中再生城乡建设有限公司经审计

总资产 36,667.82 万元，净资产 12,675.32 万元；2021年度实现营

业收入 21,517.43万元，净利润 4,625.56 万元。

㈩山东中再生城乡建设有限公司的资信状况良好，不是失信被执

行人。

三、关联交易的定价政策及定价依据

本次交易采取公开招标方式，通过竞标确定合同价格。

四、合同的主要内容

    山东公司就上述工程施工拟与山东中再生城乡建设有限公司签

定建设工程施工合同。

4

㈠工程承包范围：山东中绿资源再生有限公司废弃电器电子产品

资源化综合利用项目（一期）综合办公楼、职工宿舍楼单体建筑工程

和生产车间、生产办公楼、产成品仓库单体建筑工程。

㈡合同工期：270 天。

㈢合同价款的支付

合同签订后 7 个工作日内，预付合同价款（扣除暂列金后）的 30%

为工程预付款，工程形象进度完成 60%后付至合同价款（扣除暂列金

后）的 50%（扣除预付款），工程竣工验收合格后付至已完工程价款

的 70%（按中标综合单价计算），工程经审计结算完成后付至结算价

款的 95%，剩余 5%为质保金，保修期满后无质量问题付至审计认定价

100%。

五、交易目的和对上市公司的影响

上述关联交易，是山东公司实施项目建设，因公开招标形成的。

山东公司组织实施上述公开招标，严格履行公开、公平、公正、

择优的评审原则，程序公开透明，定价公允合理。本次因招标而形成

的关联交易属于正常的商业行为，不存在损害公司及其他非关联股东

特别是中小股东利益的情形。

六、当年年初至披露日与关联人累计的各类关联交易情况

2021 年初至本公告披露日，公司及控股子公司与山东中再生城

乡建设有限公司未发生关联交易（不含本次关联交易事项）。

特此公告。

中再资源环境股份有限公司董事会

2022年 7 月 23日